ПРОТОКОЛ № 41-02-ДК/14
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства проектировщиков
 «МежРегионПроект»
г. Санкт-Петербург                                                                                09 октября 2014 года
Дата проведения заседания: 09 октября 2014 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП»: 15 ч. 05 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП»: 15 ч. 10 мин.
Открытие заседания: 15ч. 15 мин.
Заседание закрыто: 15ч. 45 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Вишнев Д.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А, Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Тимофеева Е.Д.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1. Возобновление действия Свидетельства о допуске:
1. ООО «Климатехника Сервис» № МРП-0283-2012-6163093524-01
2. ООО «Строительное управление №60» № МРП-0318-2013-7810158775-01
2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановки   действия Свидетельств о допуске в отношении членов Партнерства:

1. ООО «ЭлектроСтройСервис» № МРП-0216-2012-6670333623-01
2. ООО «Энергостроительная компания» № МРП-0222-2012-6679004454-01
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

1. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что Контрольным управлением проведена проверка исполнения предписания Дисциплинарной комиссии членами СРО НПП «МРП»:

1. ООО «Климатехника Сервис» № МРП-0283-2012-6163093524-01
на предмет соответствия члена Партнерства требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие требованиям к выдаче Свидетельств о допуске. В связи с этим Русаков Р.А. предложил возобновить действие Свидетельства о допуске, выданного:

1. ООО «Климатехника Сервис» № МРП-0283-2012-6163093524-01
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске, выданного:

1. ООО «Климатехника Сервис» № МРП-0283-2012-6163093524-01
2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что следующий член Партнерства предоставил договор страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами СРО НПП «МРП»:

1. ООО «Строительное управление №60» № МРП-0318-2013-7810158775-01
В связи с этим, Вишнев Д.В., предложил возобновить действие Свидетельства о допуске:
1. ООО «Строительное управление №60» № МРП-0318-2013-7810158775-01
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске:

             1. ООО «Строительное управление №60» № МРП-0318-2013-7810158775-01
2.  СЛУШАЛИ:

1. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что в рамках проведения ежегодных контрольных мероприятий на предмет соответствия деятельности членов Партнёрства стандартам и правилам саморегулирования СРО НПП «МРП», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НПП «МРП», не были представлены следующим членом Партнерства:

1. ООО «ЭлектроСтройСервис» № МРП-0216-2012-6670333623-01 (уведомление № 225-07/14 от 25.07.2014 г., предупреждение № 198 от 23.09.2014 о необходимости обеспечить представление всех требуемых документов в срок до 08.10.2014 г., акт о срыве плановых мероприятий № 225-07/14 от 09.10.2014 г.)
В связи с тем, что данным членом Партнерства не были предоставлены документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НПП «МРП», Попов А.Ю. предложил приостановить действие Свидетельств о допуске, выданного данным компаниям, на срок до 60 дней.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске на срок до 60 дней:

1. ООО «ЭлектроСтройСервис» № МРП-0216-2012-6670333623-01
2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что ООО «Энергостроительная компания» не предоставило в Партнерство информации о наличии в штате организации специалистов, необходимых для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, на которые выдан допуск.
В связи с отсутствием в штате ООО «Энергостроительная компания»  работников, необходимых для подтверждения соответствия организации требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, Русаков Р.А. предложил приостановить действие Свидетельства о допуске № МРП-0222-2012-6679004454-01, выданного ООО «Энергостроительная компания», в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Приостановить действие Свидетельства о допуске № МРП-0222-2012-6679004454-01,
выданного ООО «Энергостроительная компания», в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.
[image: image2.png]

Председатель Дисциплинарной комиссии:       ______________________ Вишнев Д.В.

[image: image3.png]

Члены Дисциплинарной комиссии:                   ______________________ Русаков Р.А.
[image: image4.png]

                                                                                     ______________________ Попов А.Ю.

Секретарь заседания:                                           ______________________ Тимофеева Е.Д
Приложение №1 к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение строительных компаний».

№ 41-02-ДК/14 от 09.10.2014г.

ООО «Энергостроительная компания»

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий

4.4.  Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов